
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Traffico

Ordinanza n. 94/2021       del  11.08.2021 

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che, per  la particolare gravità dello stato di emergenza nazionale per COVID-19, è 
stato  annullata  la storica e tradizionale “Faradda” e  tutti  gli  eventi  che negli  anni  si  sono 
aggiunti di contorno al grande evento del 14 agosto;

che comunque,  il  14  agosto,  nella  chiesa  di  S.Maria,  si  svolgerà  la  cerimonia  per  lo 
scioglimento del Voto alla Madonna dell’Assunta;

DATO ATTO delle risultanze dell'incontro svoltosi in data 06 agosto 2021 a Palazzo Ducale alla 
presenza dell'Amministrazione e dei diversi Settori coinvolti nell'organizzazione della cerimonia, 
occorre istituire le necessarie modifiche alla viabilità e alla sosta per consentire il passaggio in 
sicurezza dei candelieri dalle sedi di vestizione alla chiesa di Santa Maria;

PRESO ATTO delle risultanze degli ulteriori incontri e della nota riepilogativa protocollo 153685 
del 10/08/2021 contenente gli  elaborati  illustrativi  dei  percorsi  dei  candelieri  dal  luogo della 
vestizione fino a piazza Santa Maria, che si allegano alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale

VISTI  gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi alle 
norme sulla circolazione stradale;

ORDINA
il giorno 14 agosto 2021

• dalle 08:00 alle 23:00 il divieto di fermata, per tutti i veicoli, nelle seguenti vie:

- via Maddalena nel tratto da largo Seminario a porta Utzeri;
- via e largo Macao da via Maddalena a corso Regina Margherita;

• dalle 08.00 alle 19:00 il  divieto di fermata, per tutti  i veicoli, in largo Infermeria San 
Pietro

• dalle 13:00 alle 20:00 il divieto di fermata, per tutti i veicoli, nelle seguenti vie:

- viale regina Margherita da via Macao a porta Utzeri.

• dalle  16:00 alle  22:00  il  divieto  di  transito,  per  tutti  i  veicoli  compresi  quelli  per  il 
trasporto pubblico, in piazza Santa Maria nel tratto compreso tra 
via dei Gremi e via XXV Aprile/via Padre Zirano. 

• dalle  16:00  alle  19:30  è  altresì  disposta  la  chiusura  temporanea al  traffico  lungo  i 
percorsi  di  passaggio dei gremianti  come indicati  nel prospetto 
riepilogativo e in particolare nel tratto di piazza Santa Maria tra 
porta Utzeri e via dei Gremi.

 Questo  Settore  e  il  Settore  Polizia  Municipale  sono  incaricati,  nell'ambito  delle  rispettive 
competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa alle Forze 
dell'Ordine, al 118, ai VVF, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del Sindaco e all’Ufficio Stampa del 
Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art. 74 del  
regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Il Responsabile del Servizio
    ing. Paolo Errichelli



Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28.10.2000 e 
del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale sostituisce il formato cartaceo 

e la firma autografa.


